2024年4月16日

各 位

会 社 名  サンフロンティア不動産株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  齋 藤 清 一

（コード番号： ８９３４ 東証プライム）

問合せ先  上席執行役員 経営企画部長  平 原 健 志

 ＴＥＬ：０３－５５２１－１５５１

温室効果ガス排出量削減目標に関するお知らせ

 当社グループは、事業を通じた社会課題の解決を目指し、「環境保護」「地域創生」「人財育成」の

３つの重要課題（マテリアリティ）を定め、サステナビリティ経営を推進しております。

このたび、下記のとおり、当社グループにおける温室効果ガス排出量削減目標を定めましたので

お知らせいたします。

記

１．温室効果ガス排出量削減目標

温室効果ガス排出量（Scope1,2）削減目標

2022 年度比    2030 年度 22%削減（年次 2.7%減）

          2050 年度 カーボンニュートラル

※温室効果ガス排出量は、GHG プロトコルに基づいて算定

※Scope1･･ガス、ガソリンの使用・燃焼による直接排出 Scope2･･電気の使用による電力会社を通じた間接排出

２．温室効果ガス排出量（Scope1,2）推移（ご参考）
Scope1,Scope2 合計

単位：t-co2-e
ロケーション基準 マーケット基準

2020 年 2021 年 2022 年 2020 年 2021 年 2022 年

サンフロンティア不動産株式会社 211.7 197.2 193.2 212.1 196.3 195.1

SF ビルサポート株式会社 20.0 19.1 17.9 20.0 19.1 17.9

SF ビルメンテナンス株式会社 67.8 94.9 98.7 67.6 95.3 99.3

サンフロンティアスペースマネジメント株式会社 525.3 1,098.8 747.5 525.3 1,099.5 748.2

サンフロンティアホテルマネジメント株式会社 1,491.9 5,695.3 5,680.1 1,498.0 6,063.2 6,485.4

スカイハートホテル株式会社 695.2 900.0 1,056.0 765.3 932.9 1,124.7

サンフロンティア佐渡株式会社 2,113.5 2,211.4 1,979.2 2,267.7 2,262.7 2,100.2

SF エンジニアリング株式会社 39.7 34.4 18.0 39.6 34.6 18.1

SF コミュニケーション株式会社 0.9 13.2 11.9 0.9 13.2 11.9

東京陽光不動產股份有限公司 3.6 3.1 2.9 3.6 3.1 2.9

SUN FRONTIER VIETNAM CO., LTD 49.6 17.3 6.6 49.6 17.3 6.6

PT. SUN FRONTIER INDONESIA 145.2 3.2 0.0 145.2 3.2 0.0

共通（社有車ガソリン） 21.6 40.6 61.4 21.6 40.6 61.4

合計 5,385.9 10,328.7 9,873.3 5,616.4 10,781.0 10,871.6

当社グループでは、脱炭素社会の実現に向けて各種具体的施策をさらに推進いたしてまいります。

当社グループのサステナビリティ活動の詳細は、https://www.sunfrt.co.jp/sustainability/ をご参照く

ださい。

以上

https://www.sunfrt.co.jp/sustainability/